05.06.2020 EDIÇÃO Nº 104

IÚNA/ES, SEXTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2020

DIÁRIO



OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITOWeliton Virgilio Pereira

VICE-PREFEITOJosé Uledir Tiengo



GABINETE DO PREFEITO

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 203, nº 58, Centro (28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4756 | Ramal: 1801 | gabinete@iuna.es.gov.br Faguiner Martins Salvador



SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO

Avenida Amintas Osório de Matos, s/n, Sala 101, Niterói (28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4758 | Ramal: 8301 | agricultura@iuna.es.gov.br Robson Fardim Tristão



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Avenida Presidente Getulio Vargas, nº 76, Centro
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4753 | Ramal: 7101 | assistencia@iuna.es.gov.br

Maura Bullerjahn Guzzo Rosa



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E FINANÇAS



SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 204, nº 58, Centro (28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4750 | Ramal: 9901 | gestao@iuna.es.gov.br **Weverton Luiz Ferreira Santiago**



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 101, nº 58, Centro (28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4756 | Ramal: 9601 | meioambiente@iuna.es.gov.br *João Paulo Bretz Rodrigues*



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

Avenida Tancredo Neves Sala 102, nº 950, Niterói (28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4756 | Ramal: 1201 | obras@iuna.es.gov.br **Leonardo da Costa Oliveira**



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Prefeito Antonio Lacerda, nº 79, Quilombo (28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4751 | Ramal: 4101 | saude@iuna.es.gov.br Vanessa Leocádio Adami



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida Deputado João Rios, nº 221, Quilombo (28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4752 | Ramal: 6101 | educacao@iuna.es.gov.br André Luiz Ferreira



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 152, Centro (28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4750 | Ramal: 3601 | cultura@iuna.es.gov.br *Iolanda Benta de Almeida Vial*



PROCURADORIA

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 201, nº 58, Centro (28) 3545-4750 | Ramal: 8701 | procuradoria@iuna.es.gov.br San Martin Donato Roosevelt



CONTROLADORIA

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 205, nº 58, Centro (28) 3545-4757 | Ramal: 8601 | controladoria@iuna.es.gov.br **Antonio Gonçalves Junior**



QR Code para baixar o PDF do diário oficial Publicado quinta-feira, 04 de Junho de 2020

https://iuna.es.gov.br/arquivos/files/2020/06/diario-oficial/fa4f635bc74f49c2428742ed98f04e5cDCarawaa96PCBZD.pdf Código de autenticação: fa4f635bc74f49c2428742ed98f04e5cDCarawaa96PCBZD

ARQUIVO

Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos

CT 065/2018 Aditivo 05

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA AVENIDA VEREADOR GENÉSIO DA SILVEIRA, RUA ANTÔNIO FARDIM, RUA PASTOR JOSÉ MIRANDA, RUA CÂNDIDO ROBERTO MORAES E RUA BRAZ LOFEGO – PARQUE INDUSTRIAL – CONVÊNIO Nº 001/2018 – SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO – SIGA Nº 0021/2017



QR Code para baixar o arquivo Data de publicação: quinta-feira, 04 de Junho de 2020



Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 04 de Junho de 2020 https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/905.html Código de autenticação: fc115bbbf6567e3e49f81ca0212289550xZBs7U6sje3uYm

Segue a íntegra do arquivo em uma única página.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SETOR DE CONTRATOS

ADITIVO N. º 05 CONTRATO Nº 65/2018 PROCESSO Nº 1091/2018 CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 030/2018

Por este instrumento particular de Contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE IÚNA/ES, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no CGC/MF sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede à Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna/ES, neste ato representado pelo Sr. WELITON VIRGILIO PEREIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, servidor público, portador do CPF n.º 998.381.257-68 e RG n.º 11.639-8, residente e domiciliado à Rodovia ES, nº 185, Barra da Boa Sorte, Nossa Senhora das Graças, neste Município, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa ELITE CONSTRUTORA EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.181.004/0001-93, com sede na Avenida Jerônimo Monteiro, nº 926, sala 101, 1º andar, bairro Glória, Vila Velha/ES, cep: 29.122-720, endereço eletrônico: eliteconstrutora1@hotmail.com, telefone: (28)99986-1235 e (27)99583-5858 e (28)99986-1235, neste ato representada por JEOVANI DANIEL DE SOUZA VIEIRA, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 117.577.207-07 e RG nº 1.549.148 SSP/ES, residente na Rua Arábica, nº 65, Vila São Miguel, Venda Nova do Imigrante/ES, cep: 29.375-000, de ora em diante denominado LOCADOR, com contrato celebrado entre as partes objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA AVENIDA VEREADOR GENÉSIO DA SILVEIRA, RUA ANTÔNIO FARDIM, RUA PASTOR JOSÉ MIRANDA, RUA CÂNDIDO ROBERTO MORAES E RUA BRAZ LOFEGO - PARQUE INDUSTRIAL - CONVÊNIO № 001/2018 - SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO - SIGA № 0021/2017, conforme a cláusula primeira do instrumento contratual supra, o qual resolvem, na melhor forma de direito, ADITAR na(s) cláusula(s) que se segue(m) abaixo:

1 – CLÁUSULA PRIMEIRA:

- 1.1 Considerando o ME/SMOISU/PMI Nº 102/2020 e planilhas anexas, constantes de fls. 2331/2338, fica alterado o valor global do Contrato supra, acrescido do valor de R\$\$1.088,32 (cinquenta e um mil, oitenta e oito reais e trinta e dois centavos), correspondente a 4,72% do valor do contrato, na forma da planilha de fl. 2337, passando a vigorar com a seguinte redação:
 - 2.1. O valor global do presente contrato passa a ser de R\$1.227.435,82 (um milhão, duzentos e vinte e sete mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos).

2 – CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 - As demais cláusulas do Contrato original ficam inalteradas e, para que surta os efeitos legais e de direito, firmam o presente.

lúna/ES, 04 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA Weliton Virgílio Pereira - Prefeito Municipal

ELITE CONSTRUTORA EIRELI ME

Jeovani Daniel de Souza Vieira / ou procurador legalmente habilitado

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, lúna/ES

Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

05.06.2020 EDIÇÃO Nº 104



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA



OUVIDORIA

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 205 - B, nº 58, Centro (28) 3545-4750 | Ramal: 8602 | ouvidoria@iuna.es.gov.br

iuna.es.gov.br/e-ouv



ACESSO A INFORMAÇÃO

Protocolo geral da Prefeitura Municipal de Iúna Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 58, Centro (28) 3545-4750 | ouvidoria@iuna.es.gov.br

iuna.es.gov.br/e-sic

ATENDIMENTO AO PÚBLICO

Segunda à sexta-feira de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 18:00 horas Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, n.58, Centro, Iúna/ES, CEP 29.390-000 (28) 3545-4750 | (28) 3545-4751 | (28) 3545-4752 contato@iuna.es.gov.br



iuna.es.gov.br/diario-oficial